[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 69
от «10»  июня  2016 г.
Об утверждении Положения о поздравлении граждан, проживающих на территории муниципального района Пестравский Самарской области с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранамВеликой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целью организации поздравлений граждан, проживающих на территории  муниципального района Пестравский Самарской области с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, а также обеспечения вручения в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 31.05.2012 года № Пр-1438 персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны, Собрание представителей муниципального района Пестравский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о поздравлении граждан, проживающих на территории муниципального района Пестравский Самарской области с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранамВеликой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны, прилагается.

2. Администрации  муниципального района Пестравский обеспечить приобретение, оплату, хранение, вручение поздравлений гражданам, проживающим на территории муниципального района Пестравский Самарской области, с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, а также персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны.

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Степь».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  после  его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава
муниципального района Пестравский                                       А.П. Любаев

Председатель Собрания представителей

муниципального района Пестравский                                       А.А. Максаков
Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального района Пестравский

от «10» июня 2016г. №69
ПОЛОЖЕНИЕ

о поздравлении граждан, проживающих на территории муниципального района Пестравский Самарской области с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранамВеликой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации поздравлений граждан, проживающих на территории муниципального района Пестравский Самарской области с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны.
2. Поздравления граждан, проживающих на территории  муниципального района Пестравский  Самарской области, с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия с вручением памятных подарков
2.1. Памятный подарок является формой поздравления граждан проживающих на территории  муниципального района Пестравский Самарской области  в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия (далее - юбиляры).
2.2. Стоимость памятного подарка, вручаемого юбиляру составляет 500 (пятьсот) рублей.

2.3. В качестве памятного подарка могут использоваться:

- книги и иная печатная продукция;

- картины и предметы интерьера;

- бытовая техника и оргтехника;

- предметы хозяйственного и бытового обихода, в том числе посуда, текстильные и

- галантерейные изделия;

- сувенирные и подарочные изделия, включая изделия пищевой промышленности, и наборы (чай, кофе и т.п.);

- часы.

2.4. В качестве знака внимания, к памятному подарку приобретаются:  поздравительные открытки; приветственные адреса; благодарственные письма; цветы. При этом общая стоимость памятного подарка и знаков внимания не должна превышать ограничения, установленные в пункте 2 раздела 2 настоящего Положения.
2.5. Решение о награждении памятным подарком юбиляров принимается на основании представленных Главами сельских поселений списков граждан, зарегистрированных на территории муниципального района Пестравский Самарской области  и достигших 90-летнего возраста.
2.6.Поздравление юбиляра с вручением памятного подарка осуществляет Глава   муниципального района Пестравский Самарской области или иное лицо по его поручению.
2.7. Финансирование расходов на приобретение памятных подарков юбилярам осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района Пестравский Самарской области.
3. Вручение персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия,
ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным
к ветеранам Великой Отечественной войны
3.1. Вручение персональных поздравлений Президента Российской Федерации в связи с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ветеранам Великой Отечественной войны (далее
 персональные поздравления Президента Российской Федерации) осуществляется на основании представленных Главами сельских поселений списков граждан с юбилейными датами рождения, начиная с 90-летия, ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ветеранам Великой Отечественной войны.

3.2. Вручение персональных поздравлений Президента Российской Федерации осуществляет Глава муниципального района Пестравский Самарской области или иное лицо по его поручению.

3.3. Отчет о вручении персональных поздравлений Президента Российской Федерации представляется в адрес администрации  муниципального района Пестравский Самарской области.